
 

ART€A 
Agenzia Regionale Toscana Erogazioni Agricoltura 

(L.R. 19 novembre 1999, n. 60) 
 

DIREZIONE 
 
 
 
 

Decreto        n. 23 del 15 febbraio 2017 
 
 
 
 
 
 

 

Oggetto: Legge regionale n. 60/1999 (articolo 15, comma 2, lettera a) – modifica e sostituzione 
dell’Allegato A) al decreto n. 121 del 30/11/2016 relativo alla adozione del Bilancio economico 
preventivo per l’anno 2017 dell’Agenzia Regionale Toscana Erogazioni in Agricoltura 
(ARTEA). 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Estensore: Sacchetti Paola 
 
Allegato A) Bilancio economico preventivo 2017 
 
Atto non soggetto a controllo dei Sindaci Revisori ai sensi dell’art. 11, comma 3, della L.R. 
60/99 
 
Pubblicità/Pubblicazione: Atto soggetto a pubblicazione sulla Banca Dati degli atti 
amministrativi dell’ARTEA (PBD) 
 
Atto soggetto a pubblicazione sul sito di ARTEA nella sezione “Amministrazione trasparente” 

 
 



IL DIRETTORE 
 
Vista la legge regionale 19 novembre 1999, n. 60 istitutiva dell’Agenzia Regionale Toscana per 
le Erogazioni in Agricoltura (ARTEA); 
 
Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 159 del 2/11/2016 con il quale si è 
provveduto alla nomina del sottoscritto quale Direttore dell’ARTEA; 
 
Visto il proprio decreto n. 121 del 30 novembre 2016 con il quale è stato adottato il bilancio 
economico preventivo per il 2017; 
 
Considerato che la Regione Toscana con nota del 16/01/2017, prot. n. 19503 ha espresso parere 
positivo sul bilancio economico preventivo per il 2017 di ARTEA, ma al contempo ha 
richiesto: 
- il parere dei Sindaci Revisori dell’Agenzia, 
- l’integrazione del programma delle attività con proiezione triennale, di cui all’Allegato A) del 
decreto n. 121 del 30/11/2016; 
 
Dato atto che il parere del Collegio dei Sindaci Revisori era già stato inviato per PEC alla 
Direzione Agricoltura e Sviluppo Rurale di Regione Toscana in data 28/12/2016 e non è quindi 
necessario provvedere ad un ulteriore inoltro dello stesso; 
 
Ritenuto, dunque, necessario apportare le modifiche richieste integrando il programma delle 
attività dell’Agenzia con proiezione triennale contenute nella sezione 1 “Programma delle 
attività” della nota integrativa di cui all’allegato A) del decreto n. 121 del 30/11/2016; 
 
Dato atto che le modifiche ed integrazioni di cui al punto precedente non comportano nessuna 
variazione contabile e pertanto non influenzano il previsto risultato di esercizio per l’anno 
2017; 
 

DECRETA 
 

Per le motivazioni espresse in narrativa: 
 
1) di integrare la sezione 1 della nota integrativa di cui all’allegato A) del decreto n. 121 del 

30/11/2016 aggiornando il programma delle attività dell’Agenzia con la proiezione 
triennale richiesta dalla Regione Toscana; 

 
2) di sostituire l’allegato di cui al punto precedente con l’allegato A) “Bilancio economico 

preventivo per il 2017”, parte integrante e sostanziale del presenta atto, comprensivo del 
conto economico e del piano triennale degli investimenti, secondo il disposto della Legge 
regionale 19 novembre 1999, n. 60, articolo 15 e della DGR 13/2013; 

 
3) di trasmettere il Bilancio economico preventivo per l’anno 2017 alla Giunta regionale per la 

sua approvazione unitamente al Programma delle attività. 
 
Il presente atto è pubblicato integralmente sulla banca dati degli atti amministrativi 
dell’ARTEA ai sensi dell’art. 18 della l.r. 23/2007. 
 



Il presente atto è soggetto a pubblicità sulla rete internet ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013 ed è 
pertanto pubblicato sul sito istituzionale di Artea all’indirizzo www.artea.toscana.it nella 
sezione "Amministrazione trasparente". 
 
 

IL DIRETTORE 
(Dr. Roberto Pagni) 


	ART€A

	Agenzia Regionale Toscana Erogazioni Agricoltura

	DECRETA

	IL DIRETTORE




